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LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

41. týždeň / 11. október 2024

16. októbra 1793    
Mária Antoinetta, manželka Ľudovíta XVI. 
bola počas Francúzskej revolúcie sťatá. 

Výročia a udalosti
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenec.ko

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 24, týždeň 41/2024.

»Kúpim haki lešenie. tel:. 
0908 532 682

»Predám dva papló-
ny z peria.Cena doho-
dou.0907691512

»46 rocny nezadany rad 
sa zoznamim s nezadanou 
0907817023

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera BB 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP LC 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, LC zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

Chrípková sezóna sa na severnej polo-
guli oficiálne začala od 40. kalendár-
neho týždňa aktuálneho roka a bude 
pretrvávať do 18. kalendárneho týždňa 
nasledujúceho roka. Odborníci z Úradu 
verejného zdravotníctva SR (ÚVZ SR) v 
tejto súvislosti ponúkajú potrebné in-
formácie, pričom uvádzajú nasledovné: 

Chrípka je veľmi časté a vysoko 
infekčné vírusové ochorenie. Jeho pô-
vodcom je vírus chrípky a prameňom 
pôvodcu nákazy je infikovaný človek. 
Vírus chrípky sa ľahko šíri priamym 
kontaktom, najčastejšie kvapôčkovou 
infekciou, teda prostredníctvom kva-
pôčok a aerosólu, ktoré sa uvoľňujú z 
tela chorého pri kýchaní, kašľaní, ale 
aj rozprávaní. Prenos je možný aj kon-
taminovanými predmetmi, ktoré chorý 
používa, ako napríklad tanier, poháre, 
príbor, a podobne, alebo povrchmi, 
ktorých sa dotýka napríklad kľučky, 
rúčky nákupných vozíkov, držadlá vo 
vozidlách hromadnej dopravy a podob-
ne. Vstupnou bránou pre vírus chrípky 
sú horné dýchacie cesty a očné spojov-
ky. Jeden chorý môže infikovať pomerne 
veľké množstvo ďalších ľudí, pričom 
ideálnym prostredím na šírenie ochore-
nia sú preľudnené a nevetrané priestory. 
Deti ochorejú o čosi častejšie ako dospe-
lí. Dôvodmi sú nedostatočne vyvinutý 
imunitný systém, pobyt v detských ko-
lektívoch a zároveň slabšie hygienické 
návyky.

Príznaky chrípky sú: horúčka - 
obvykle nad 38 stupňov Celzia, pocit 
horúčky a/alebo zimnice, bolesť hrdla, 
suchý, dráždivý kašeľ, upchatý nos, 

bolesti hlavy, svalov, kĺbov, strata chuti 
do jedla, silná únava a celková fyzická 
vyčerpanosť. Príznaky nastupujú náhle 
a sú intenzívne, pričom môžu pretrvávať 
až dva týždne.

Liečba chrípky je v kompetencii le-
károv. V žiadnom prípade by sa nema-
la “prechodiť”, treba ju vyležať doma a 
postupovať podľa pokynov lekára. Jej 
liečba sa zameriava predovšetkým na 
tlmenie príznakov ochorenia. Spočíva 
napríklad v podávaní liekov na zníženie 
telesnej teploty, proti kašľu, bolesti hla-
vy, proti zápalu dýchacích ciest a podob-
ne. Liečbu môžeme podporiť pitím by-
linkových čajov a dbaním na dostatočný 
príjem tekutín, podávaním ľahšie strá-
viteľných jedál, vyšším príjmom vitamí-
nov, najmä v ovocí a v zelenine. Antibio-
tiká sa pri nekomplikovanom priebehu 
chrípky bežne nepoužívajú, pretože na 
vírus chrípky neúčinkujú. Používajú sa, 
iba ak je chrípka komplikovaná bakteri-
álnou infekciou. Antibiotiká neúčinkujú 
na vírusy, ale na baktérie.

Ochrana pred chrípkou - „Chrániť 
sa môžete v prvom rade očkovaním. Pro-
ti chrípke existujú dostupné, bezpečné 
a účinné vakcíny. Očkovaný človek má 
vysokú pravdepodobnosť ochrany pred 
ťažkým priebehom ochorenia a trvalými 
následkami týchto vírusových ochore-
ní,“ zdôrazňujú odborníci z ÚVZ SR a 
dodávajú, že okrem toho možno svoju 
obranyschopnosť ďalej podporovať zvý-
šeným príjmom vitamínov A, C, E a väč-
šiny vitamínov zo skupiny B-komplexu a 
vitamínu D.

Chrípková sezóna sa začala

» ren
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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 
0915 470 099  | SME MAĎARSKÁ FIRMA

hľadáte prácu?

firma
Vám ponúka prácu s nástupom
IHNEĎ na prácu na Slovensku
v gumárenskom premysle

PRACOVNÍKOV/CKY
NA PRÁCU na Slovensku

ˇ

0903 618 498 - 0911 618 499
cleissro@gmail.com

C l e i s  s . r. o .
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MY JU PONÚKAME!

Zašlite ŽIVOTOPIS mailom alebo zavolajte

práca v gumárenskom 
priemysle

ubytovanie a dovoz na pracovisko zdarma
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9www.hydinashop.sk

0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové kurence

1 - 3 dňové, 2,8 - 3,5 kg
brojlerové kurence

1 - 3 dňové, 2,8 - 3,5 kg
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Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 30 000 domácností a firiem 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO
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 Kliešte sú aktívne  Kliešte sú aktívne 
aj na jeseňaj na jeseň
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Púpava lekárska aj echinacea purpurová

Je čas zberať korene liečivých rastlín
Hoci zvykneme zberať najmä kvety 
či listy liečivých rastlín, zabúdať by 
sme nemali ani na ich korene. Vedia 
to aj skúsené bylinkárky, ktoré na ich 
liečivú silu nedajú dopustiť. Za našu 
pozornosť isto stojí púpava lekárska i 
echinacea purpurová, ktoré dokonca 
rastú aj v našich záhradách.

Mesiace október a november sú na 
zber koreňov liečivých rastlín najvhod-
nejším obdobím, pretože práve v tomto 
čase sú veľmi bohaté na liečivé látky. 
Prinášame recept na čaj aj tinktúru.

Zber a sušenie
Po tom ako korene liečivých rastlín 

vyberiete z pôdy, poriadne ich očistite 
od zeminy a nečistôt, umyte pod tečú-
cou vodou a následne ich na utierke dô-
kladne osušte. Potom ich nakrájajte na 
menšie kúsky. Tie poukladajte na sito 
a sušte na suchom a vzdušnom mieste. 
Korene priebežne kontrolujte, či náho-
dou neplesnivejú. Po usušení, čo môže 
trvať aj niekoľko týždňov, ich vložte 
do uzatvárateľnej nádoby a odložte na 
tmavé miesto.

Púpava lekárska
Púpava lekárska rastie všade, nájde-

me ju na lúkach, medziach a takmer v 

každej záhrade. Mnohí však možno ne-
tušia, že sa môže pochváliť množstvom 
liečivých a priaznivých účinkov na naše 
zdravie. Využiť môžeme jej kvety, listy 
aj koreň. A práve koreň obsahuje účin-
né látky, ktoré povzbudzujú funkciu 
pečene, žalúdka, pankreasu, čriev či 
obličiek. Obsahuje tiež prospešné látky 
akými sú vitamín B6, draslík či man-
gán. Púpava sa používa aj pri liečbe mo-
čových kameňov či cukrovky, uľavuje 
pri ťažkostiach so žlčníkom či trávením.

Čaj z koreňa púpavy
Čaj z koreňa púpavy môže pomôcť pri 

bolestiach žalúdka, obličiek a prečiste-
ní močových ciest. Pripravíte ho tak, že 
dve čajové lyžičky nadrobno rezaného 
sušeného koreňa prelejte štvrť litrom 
vriacej vody a nechajte štvrť hodinu lú-
hovať, potom preceďte. Čaj si varte vždy 
čerstvý a pite ho vlažný.

Pozor!
Púpava nie je vhodná pre ľudí, ktorí 

trpia vážnymi ťažkosťami obličiek, žlční-
kovými kameňmi, obštrukciou žlčových 
ciest či žalúdočnými vredmi. Ak nie ste 
si istí, vždy sa radšej poraďte s lekárom.

Echinacea purpurová
Echinacea purpurová je trvalka a v 

našich záhradách ju zvykneme pesto-
vať ako okrasnú rastlinu. Jej kvety ale 
aj koreň či listy majú však tiež mnoho 
priaznivých účinkov na naše zdravie. 
Odporúča sa užívať najmä v období 
chrípok, viróz a prechladnutí, pretože 
má blahodárne účinky na dýchacie 
cesty a podporuje obranyschopnosť 
nášho organizmu. Má antivírusové, 
antibakteriálne a protizápalové účinky. 
Výplachy riedenou tinktúrou sa použí-
vajú na liečbu aftov a zápalov ďasien, či 
ako kloktadlo pri zápale hrdla.

Tinktúra z koreňa echinacey
Postrúhajte 100 gramov koreňa echi-

nacey purpurovej, vložte do sklenej 
fľaše a zalejte 500ml vodky. Odložte 

na tmavé miesto a nechajte lúhovať tri 
týždne až mesiac. Potom preceďte do 
sklenej fľašky a môžete používať. Pri 
bolestiach hrdla rozrieďte 10 ml tinktú-
ry v pohári teplej vody a kloktajte.

Pozor!
Tak ako v prípade všetkých liečivých 

bylín, ani echinaceu  by sme nemali 
užívať dlhšie ako 3 – 4 týždne. Potom si 
treba urobiť niekoľkotýždňovú prestáv-
ku. Vyhnúť by sa jej mali aj ľudia trpiaci 
na astmu a autoimúnne ochorenia a 
poradiť by sa mali s lekárom tiež onko-
logickí pacienti a tí, ktorí užívajú rôzne 
lieky. Ak nie ste si istí, vždy sa radšej 
poraďte s lekárom.

» ren

Ilustračné foto.                                                                                         zdroj foto Ajale pixabay
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VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.
VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ OPAKOVANÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania opak. dražby:  Radnica - Mestské múzeum
Lučenec, Doktora Herza 240/1, 984 01 Lučenec
priebeh dražby overí  Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania opak. dražby:  14.októbra 2024 o 10.00 hod.
Predmet opak. dražby: byt č. 72 na 7. poschodí, 
ul. Rúbanisko III/24-31, s.č. 2904/27, 984 03 Lučenec.
Najnižšie podanie:  60.000 €   Minimálne prihodenie: 500€
Výška dražobnej zábezpeky:  3.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com
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VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.
VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ OPAKOVANÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania opak. dražby:  Radnica - Mestské múzeum
Lučenec, Doktora Herza 240/1, 984 01 Lučenec
priebeh dražby overí  Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania opak. dražby:  14. októbra 2024 o 12.00 hod.
Predmet opak. dražby: byt č. 6 na 2.poschodí, 
ul. Rúbanisko III/9-17, s.č. 2900/9, 984 03, Lučenec.
Najnižšie podanie:  78.200 €   Minimálne prihodenie: 500€
Výška dražobnej zábezpeky:  3.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com

PRIJMEME vodičov
na traktory za účelom zametania 

a polievania ciest v Bratislave 
Ubytovanie zabezpečené. 

 Práca vhodná aj pre dôchodcov a invalidov
Bližšie info: 0905 449 843
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY
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5Dispečing SK - 0950 333 222

Lučenec
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Pápežská nadácia ACN – Pomoc tr-
piacej Cirkvi 18. októbra organizuje 
modlitbovú iniciatívu Milión detí 
sa modlí ruženec. V roku 2023 sa na 
webovej stránke iniciatívy prvýkrát 
zaregistrovalo vyše milióna detí. To 
potvrdzuje, čo napísal pápež Bene-
dikt XVI. ešte v roku 2008:

„Modlitba ruženca nie je zbožnou 
praxou patriacou do minulosti, nie je to 
modlitba z iných čias, na ktorú človek s 
nostalgiou spomína. Naopak, ruženec 
zažíva akoby novú jar. Bez pochýb ide 
o jeden z najjasnejších znakov lásky, 
ktorú mladé generácie vyjadrujú Je-
žišovi a jeho matke Márii. V dnešnom 
svete, plnom rozptýlení, pomáha ru-
ženec postaviť Krista do centra, ako to 
urobila Panna Mária, ktorá všetko, čo 
bolo povedané o jej synovi, i to, čo on 
urobil a povedal, zachovávala v svojom 
srdci a premýšľala o tom.“

Skúsenosti Cirkvi dokazujú, že Boh 
aj v našej modernej dobe prostredníc-
tvom Máriinho orodovania pri modlit-
be ruženca udeľuje osobitnú pomoc a 
milosti, predovšetkým milosť pokoja 
a mieru. Nadácia ACN sa zasadzuje o 
oživovanie a praktizovanie modlitby 
ruženca, a povzbudzuje všetkých, aby 
modlitbu ruženca predstavili aj deťom. 
Výsledkom bude veľké požehnanie – 
pre modliacich sa, pre deti aj pre náš 
tak mnohorako skúšaný svet. 

Ohniská nepokojov a násilia v 
krajinách Blízkeho východu, na Ukra-
jine či v afrických krajinách prinášajú 
nešťastie a skazu. Preto nadácia ACN 
pozýva aj v tomto roku všetkých ľudí 
dobrej vôle, aby sa 18. októbra spolu s 
deťmi pripojili k modlitbe ruženca za 
jednotu a mier vo svete. Stanú sa tak 
súčasťou celosvetového prúdu prosieb 
o zmierenie medzi národmi. Modlit-
bou v rodinách, školách, na hodinách 
náboženstva, na stretkách či v kostole 
sa všetci zjednotia so Svätým Otcom, 
pápežom Františkom, ktorý vyzýva, 
„aby úprimné hľadanie pokoja uhasilo 
spory, láska zvíťazila nad nenávisťou a 
pomsta bola odzbrojená odpustením“.

Na webovej stránke www.milion-
deti.sk nájdete potrebné materiály k 
modlitbe a tiež príležitosť zaregistrovať 
vašu modlitbovú skupinku.

18. október je miliónový deň

» acn
zdroj foto ACN

Evidenčné úkony v súvislosti s vlast-
níctvom a držbou motorových vozi-
diel sa podľa informácií Ministerstva 
vnútra SR zjednodušia. Umožniť to 
majú navrhované zmeny v zákone 
č.8/2009 o cestnej premávke. Do-
tknú sa nielen fyzických osôb, ale aj 
podnikateľských subjektov. Návrh 
pripravený ministerstvom vnútra 
vláda schválila na rokovaní v stredu 
2. októbra 2024.

• Ide najmä o zavedenie jednora-
zových tabuliek s evidenčným číslom 
obsahujúcim písmená C alebo M využí-
vaných pri kúpe nových či dovezených 
vozidiel. Budú zo syntetického polyes-
teru odolného voči poškodeniu a pove-
ternostným vplyvom. Nahradia v súčas-
nosti používané plechové tabuľky, ktoré 
však po riadnom zaevidovaní vozidla 
treba vrátiť predajcovi alebo okresnému 
úradu, čo je administratívne náročné.

• Prihlasovanie nových a jednotli-
vo dovezených vozidiel bude možné na 
ktoromkoľvek dopravnom inšpektoráte 
bez ohľadu na miesto pobytu držiteľa.

• Špecifická tabuľka s evidenč-
ným číslom sa bude vydávať len pre 
takzvané čisté elektromobily, čiže nie 
vozidlám s hybridným pohonom. Drži-
telia hybridov, ktorým boli tabuľky už 
vydané, však vozidlá nebudú musieť 
preregistrovať.

• Elektronické služby Národnej 
evidencie vozidiel bude možné použí-

vať aj bez plastovej karty osvedčenia o 
evidencii časť I. Zároveň pribudnú nové 
e-služby pre vývoz vozidiel do cudzi-
ny a na opätovné zaradenie vozidla do 
premávky po jeho dočasnom vyradení z 
evidencie.

• Vlastné evidenčné čísla - „Minis-
terstvo vnútra pristúpilo aj k potrebnej 
úprave pravidiel pri vytváraní vlast-
ných evidenčných čísel s cieľom elimi-
novať hanlivé a vulgárne výrazy. Zaká-
zaná bude kombinácia písmen a číslic 
vytvárajúca alebo evokujúca takéto vý-
razy, a to aj v cudzom jazyku. Rovnako 
texty propagujúce hnutia potláčajúce 
práva a slobody občanov či rôzne for-
my nenávisti a neznášanlivosti. Okrem 
iného bude výslovne zakázané použí-
vanie evidenčných čísiel začínajúcich 
na písmená SS,“ priblížil rezort vnútra 
a dodal, že sa tiež ruší možnosť vydá-
vať „podsvietené“ tabuľky zo zmesi 
polykarbonátu a polyesteru vyžarujúce 
svetlo pri zapnutom osvetlení.

• Diplomatické evidenčné čísla - 
„Nanovo sa nastavuje aj systém vytvá-
rania diplomatických evidenčných čí-
siel, ako aj okruh subjektov, ktorým ich 
bude možné prideliť. Zároveň sa zmení 
skladba diplomatického evidenčného 
čísla – na začiatku bude mať dve smero-
dajné písmená podľa druhu diplomatic-
kého subjektu, nasledovať bude štátny 
znak SK a 5 číslic,“ uzavrelo minister-
stvo vnútra.

Chystajú zmeny v evidencii vozidiel

» ren
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VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.
VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ OPAKOVANÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania opak. dražby:  Radnica - Mestské múzeum
Lučenec, Doktora Herza 240/1, 984 01 Lučenec
priebeh dražby overí  Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania opak. dražby:  14. októbra 2024 o 11.00 hod.
Predmet opak. dražby: byt č. 32 na 6. poschodí, 
ul. Rúbanisko III/5, s.č. 2785/5, Lučenec.
Najnižšie podanie:  36.400 €   Minimálne prihodenie: 500€
Výška dražobnej zábezpeky:  1.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com
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VIAM  dražobná spoločnosť, s.r.o.
VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI

Miesto konania dražby:  Radnica - Mestské múzeum
Lučenec, Doktora Herza 240/1, 984 01 Lučenec
priebeh dražby overí  Notársky úrad JUDr. Jána Prazňáka,
ul. Námestie slobody č. 1735, 066 01 Humenné.
Dátum a čas konania dražby:  06.novembra 2024 o 10.00 hod.
Predmet dražby: byt č.1 na prízemí, ul. Rúbanisko II/, 
s.č. 427/62, 984 03, Lučenec.
Najnižšie podanie:  62.300€   Minimálne prihodenie: 500€
Výška dražobnej zábezpeky:  1.000€

VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Tr. SNP č. 39,
040 11 Košice, tel.:  0907 337 779, 0908 896 625

www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com
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Renault odporúča

RENAULT
CAPTUR

NOVÝ 

176 €mesačne

už od

objavte novinky na Dňoch Renault

Slovakia, a.s.. ponuka poistenia je cez Generali Poisťovňa. Renault Captur: spotreba 4,6–7,7 l/100 km, emisie co2 2 sú zmerané metodikou stanovenou podľa platných právnych 
predpisov vyžadovaných pre homologáciu vozidla. vyobrazenie vozidla je iba ilustratívne.
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TEMPUS s.r.o.
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Paco Rabanne 1 Million 
Toaletná voda 100 ml

Demro.sk

101,00€

Pánske hodinky citizen 
cb5000-50l
ZlatnictvoLion.sk

539,00€

Detská drevená kuchynka
Playtive

Lidl.sk

69,99€

Americká chladnička 
Whirlpool WQ9 E1L
ZlavneneSpotrebice.sk

1.179,00€

Musetti zrnková káva 
Armonico - 1kg

Domkavy.sk

27,90€

Kovový obraz 
FAM1481LT 60x40cm

Dizajnove-doplnky.sk

107,90€

Drvič záhr. odpadu Riwall 
PRO RES 2545

trtechnic.sk

113,00€

Digitálna spájkovacia stanica 
Parkside® Plsd 48 B2

Lidl.sk

19,99€



LC 24-41 strana7

87
-0
13

4

66
-8

ZASTAVENIE SADANIA BUDOV

TO, RÝCHL
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754
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Začínate mať obavy z chodenia po schodoch?

Tisíce ľudí zvažovalo odchod z domu, pretože pri chodení 
po schodoch doma sa necítili bezpečne alebo mali bolesti. 
Našťastie sa dozvedeli o spoločnosti Stannah!

Spoločnosť Stannah je lídrom v oblasti stoličkových výťahov, 
ktorý pomáha ľuďom pohybovať sa slobodnejšie medzi 
poschodiami a vracia im nezávislosť a pokoj na duši.

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Stannah vám zmení život.

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

*Kampaň platí pre každú objednávku do 31.10.24, nie je retroaktívna 
ani kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

Darček vhodnote aždo 100,- €*
Ponuka
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Pobyty so štátnou účelovou dotáciou
1 nepracujúci dôchodca aj v roku 2024

Dovolenkujte iba za 230  EUR
1 dôchodca/6 dní/5 nocí 

Cena zahŕňa: 
5 x ubytovanie, 5 x plnú penziu, 
1 x celodenný autobusový zájazd za krásami Oravy

Bonus:
1 x folklórne vystúpenie, bezplatné WIFI, 
vstup do herní, parkovanie v areáli, požičanie bicyklov
a darček Oravskej horárne na pamiatku

Informácie nájdete na www.oravskahoraren.sk • Rezervácie: 0918 591 942, info@oravskahoraren.sk
Penzión *** Oravská horáreň, Oravský Podzámok č. 396, lokalita Hruštín Zábava

Zdravie z Oravskej horárne

VOĽNÉ TERMÍNY: 21. 10 – 26. 10. 28. 10 – 2. 11. 
• • 

• 

4. 11 – 9. 11. 11. 11 - 16. 11. 18. 11. – 23. 11. 2024. 
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